1) Cf. c. 25. 26; p. 342, n. 3. 2) Cf. Dahn, 'Studien' p. 96. 3) V. Dahn ibidem et 'Z. f. Handelsrecht' XVI, p. 393.

VIII, 4, 29. *Recc. Erv.]* utraque parte huius fluminis duo manserint, non liceat ad integrum flumen excludere, ut dicat unusquisque eorum, quod medietatem sue partis excluderit; sed alter superius, alter inferius clusuram facere ex medietatem fluminis non proibeatur. Si vero locus non fuerit nisi tantummodo in uno transitu, sic excludatur, ut et naves et retia per medium discurrere possint. Quod si comes civitatis aut aliquis cuiuscumque 5 clusura contra hanc ordinationem nostram revertere presumat, X solidos domino clusure dare debeat. Certe si minor persona hoc fecerit, V solidos clusure domino cogatur exolvere et L flagella a iudice eius loci accipiat. Si servus hoc fecerit, C verberibus subiacebit.

VIII, 4, 30. *Recc. Erv.]*

XXX. ANTIQUA.

10

De confringentibus mulina et conclusiones aquarum.

Si quis mulina violenter effregerit, quod fregit infra XX dies reparare cogatur et insuper XX solidos conpellatur exolvere. Quod si intra statutum tempus non reparaverit, alios XX solidos inplete cogatur et C insuper flagella suscipiat. Eadem et de istagnis, que sunt circa mulina, et conclusiones aquarum precipimus custodiri. 15 Quod si servus talia presumserit, et dirupta reparet et C verbera portet.

VIII, 4, 31. *Recc. Erv.]*

XXXI. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

De furantibus aquas ex decursibus alienis.

Multarum terrarum situs, que indiget pluviis, foveri aquis studetur inriguis, cuius terra ita experimentum tenetur, ut, si defecerit aquarum solitus usus, disperetur 20 confisus ex fruge proventus. Proinde, ubi maiores aque sunt, si quis furtive aut malitiose aquam decursibus subtraxerit alienis, per quattuor orarum spatum det

VIII, 4, 29. *l. 1. huius] usus V 2. duo domini manserint V 16. ad integrum] ad deest Pith. l. 2. ut] aut R 2; eo quod V 3. eorum quod medietatem sue] eorum quod medietatis sue eorum quod medietatem sue (sic!) R 1. sed] si V 1. || l. 3. clusuram] ita R 1. E 1. V 1; clausuram cett. ex 25 medietatem] ita R; ex medietate cett. proibeatur] ita R; proibetur E 2; moretur V 3; prohibetur cett. l. 4. locus] locis R 1; loci-is E 2. tantummodo R 2. E 1. V. et naves] ita R 1. Pith.; et deest cett. l. 5. recia R 1. V 1. per medium — possint] in unum discurrere possit per medium V 3. comis E 1. cuiuscumque deest R 1. || l. 6. clusuram] ita E 1. V 1. 8. 15; clusura R 1; clausuram cett. prae- 30 sumpsert E 1. X] decem R 2. E 2. clusure] ita R. E 1. V 1. 8. 15; clausure cett.; et ita infra. l. 7. dare debeat] reddat R 2; debet V 2; reddere debeat V 3. V] quinque R 2. E 1. cog. exolvere] reddat V 3. || l. 8. a iudice eius loci] in loco illo V 3. eius] uius E 2. hoc] hec R 2. verb. sub.] flagella suscipiat V 3.*